ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
Çabínete do Prefeito

"Ji4ontenegro Cíc(adTe das Artes, Capítafcío 'Taníno e da Cítrícuítura"

Ofício n.° 761/2016 - GP

Montenegro, 21 de julho de 2016.

Assunto: Resposta Pedido de Informação no 18712016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe,
informamos que a instalação de rede de esgoto na Rua Independência - Bairro Ferroviário
- encontra-se conclusa, não necessitando de prolongamento. Tal serviço causaria dano ao
fluxo do mesmo, pois atingiria as margens do Arroio Montenegro e, em dias de chuva,
quando os volumes pluviais aumentam consideravelmente, a rede sofreria parcial
obstrução e micro alagamentos momentâneos na rua.

Em vistoria ao local, a Diretoria de Serviços Urbanos constatou haver a
necessidade de melhorias em caixas coletoras, sendo necessária também a realização de
capinas e melhoramentos na via de trânsito. Tais serviços já foram agendados e deverão
ser realizados ainda neste mês de julho.

Atenciosamente

Luiz me 	AIv 	dana,
Prefei 	unicipal.

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Einar de Mello,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,
Montenegro, RS

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Sa&e 'Vícías"
Rua João Pessoa, 1363 - cx. Postal, 59 - CEP: 95780-000 - Montenegro/RS - TeI/Fax: (51) 3649-8200

E-mail: aabinetemonteneqro.rs.gov.br